平成 17 年１０月３１日
各 位

会 社 名 西 武 鉄 道 株 式 会 社
代表者名     取締役社長 後 藤 高 志
問合せ先     広 報 部 長 関 根 正 裕

（ＴＥＬ ０４－２９２６－２０４５）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社の連結子会社で現在休眠状態であります株式会社竜王ゴルフコース（当社連結子会社近江鉄
道株式会社の１００%子会社）は、本日開催の同社取締役会で、解散することを決議いたしました
ので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１． 解散の理由

同社は、平成１３年６月まで竜王ゴルフコース（滋賀県竜王町）の運営受託会社として
業務を行ってまいりました（現在同ゴルフコースは当社連結子会社の近江観光株式会社が
所有、運営）が、現在は休眠状態にあるため、このたび清算することといたしました。

２． 解散子会社の概要

・商   号   株式会社竜王ゴルフコース
・本店所在地   滋賀県彦根市安清町１１番１２号
・代表者氏名   代表取締役  若 村 治 慈
・事業内 容   ゴルフ場の運営（現在は休眠状態）
・設立年 月   平成３年９月２日
・資 本 金   １０百万円
・総 資 産   ９百万円（平成１７年３月３１日現在）
・株主資 本   ９百万円（平成１７年３月３１日現在）
・従業員 数   ０名（平成１７年３月３１日現在）
・最近３年間の業績
 売上高

（百万円）
経常利益
（百万円）

当期利益
（百万円）

１株当たり
当期利益

(円)

１株当たり
株主資本

(円)
平成１５年３月期 － 0 △0 △306.2 49,693.8
平成１６年３月期 － 0 △0 △ 79.6 49,614.3
平成１７年３月期 － 0 △0 △188.0 49,426.3

３． 今後の日程

・平成１７年１１月（予定） 同社臨時株主総会の解散決議
・平成１８年 １ 月（予定） 清算結了

４．  今後の見通し

休眠会社の清算ですので、連結業績に与える影響はございません。なお、前述の通り、竜王

ゴルフコースは現在、近江観光株式会社が所有、運営しておりますので、今回の清算によって、

その営業等に与える影響は一切ございません。

以 上